
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ .
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 15.02.2024 №01-07/63
с. Белая Глина

Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика» 

в 2023-2024 учебном году

В соответствии списьмомГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» 
от 01 февраля 2024 года № 00-05/45 «О проведении мероприятия», п р и к а з  
ы в а ю:

1. Провести 23марта 2024 года на базе МБОУ СОШ №
11 муниципальный этап конкурсаисследовательских проектов школьников в 
рамках научно-практической конференции«Эврика»(далее конкурс)среди 
учащихся 1-4, 5-7, 8-10 классов согласно краевому Положению, с учетом 
эпидемиологической обстановки.

2.Определить следующие сроки проведения этапов конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика » :

первый (муниципальный): 23 марта 2024г.;
второй(региональный):май -  июнь 2024 г.;
третий(заключительный):октябрь 2024г.
3. Для участия в муниципальном этапе Конкурса организатору до 

07марта 2024годапредоставляются:заявка образовательной организации 
(приложение 3);заявка-анкета на каждого участника на бумажном и 
электронном носителях (приложение 4);согласия на обработку персональных 
данныхприложения 5,6)проекты обучающихся на бумажных и электронных 
носителях в соответствии с квотой. Материалы конкурса предоставляются 
по адресу: ул.Красная,160, каб.409 и на адрес эл. почты: 
evrikablg@yandex.ru.

Не допускается представление на конкурс работ, с которыми 
обучающиеся ОО ранее принимали участие в данном мероприятии или в 
других конкурсах. Авторская часть должна составлять не менее 75% работы. 
Проверка текста на объем заимствований осуществляется организатором 
конкурса с использованием программной системы «Антиплагиат». К 
рассмотрению не допускаются проекты, имеющие более 25% заимствований, 
реферативные и описательные работы. Организатор оставл я ерЗаД^обой право 
аннулирования данных материалов (работ) участников. 4,?.

4. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий 
(приложение №1), квоту представления работ на муниципальный этап 
конкурса(приложение 2).

mailto:evrikablg@yandex.ru


Орехова Е.Н., учитель МБОУ СОШ № 20;
Залитко О.Ю., учитель СОШ № 16;
Краснова И.С., учитель СОШ № 32;

3.4. «Искусствоведение и мировая художественная культура», 
«Психология».

Гусева О.Ю., педагог-психолог СОШ № 11 
Петрова Е.В., педагог -психологСОШ № 11;

Петракова Д.В.,учитель СОШ 36;

3.5. «Информационные технологии», «Робототехника», 
«Математика»
Рыкало А.Н., учитель СОШ № 9;
Куркин Д.Н., учитель СОШ № 20;
Лихонос Л.Ф., учитель СОШ № 18;
Ткачева А.Ю., учитель СОШ № 11

3.6. «Иностранные языки», «Русский язык»

Панова О.С., учитель СОШ № 32;
Герасимова А.А., учитель СОШ №11;
Леднева Ю.А., учитель СОШ №12

3.7.«Литература»

Сурина Д.В., учитель СОШ № 5;
Игнатенко Л.И., учитель СОШ № 16;
Власова О.А., учитель СОШ № 9

Начальник Управления образования 
администрации МОБелоглинский район



\

П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 19.04.2024 №01-07/167
с. Белая Глина

Об организации и проведении региональногоконкурса 
исследовательских работ имени С.П. Даныиина «Моя малая Родина» в

2023-2024 учебном году

В соответствии с распоряжением администрации муниципального 
образования Белоглинский район «О проведении
конкурсаисследовательских работ имени С. П. Даныпина «Моя малая 
Родина» от 17.07.2023 г.№ 337-Р 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 27апреля 2024 года с 9.00 до 13.00 часов на базе МБОУ 

СОШ № 9 региональныйконкурсисследовательских работ имени С. П. 
Даныпина «Моя малая Родина»(далее Конкурс)среди обучащихся 1-11 
классов.

3. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий 
(приложение №1)

4. Директорам ОО направить 27 апреля в МБОУ СОШ № 9:
4.1. членов жюри в соответствии с приложением №1 к 8.00 ч.;
4.2. участников конкурса к 8 ч.ЗО мин.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокина



Приложение № 1 к приказу 
Управления образования АМО 

Белоглинский район 
от 19.04.2024 г. №01-07/167

Экспертный Совет
Сорокина Т.В., начальник Управления образования;
Шпак О.Б. заместитель начальника Управления образования; 

Жирова Л.С., директор МКУ «ИМЦ»

1. Номинация «Мои земляки в годы Великой Отечественной 
войны»:
1 возрастная категория (1-4 кл)

Чубукина Л.Ю.- учитель COITT № 32;
Целихина Е.В, учитель СОШ №11;
Рудакова Н.А., учитель СОШ №32

2 возрастная категория (5-8 кл)

Афанасьева И.Н, учитель СОШ № 9;
Быканова Т.А., учитель СОШ № 5;
Галактионова Ю.Н., учитель СОШ № 20

3 возрастная категория (9-11 кл)
Сорокин А.Б., учитель СОШ № 12;

Краснова И.С.,учитель СОШ № 32;
Сурина Д.В, учитель СОШ № 5

2. Номинация «Люди земли кубанской»:

1 возрастная категория (1-4 кл)
Зинченко З.В., учитель СОШ № 16;
Тимошенко Н.И, учитель СОШ № 32;
Шевердинова М.П., учитель СОШ № 12

2 возрастная категория (5-8 кл)
ЗалиткоО.Ю.,учитель СОШ № 16;
Крамаренко Н.В., учитель СОШ №11;
Саленко Л.В., учитель СОШ № 18

3 возрастная категория (9-11 кл)



Пахомова Н.Н.,учитель СОШ № 12;
Юрьева Т.С., учитель СОШ №11;
Подорожная Л.Е., учитель СОШ № 18.

З.Номинация «Культурно- исторические особенности населения
Краснодарского края»

1 возрастная категория (1-4 кл)
Хамиранова К.С., учитель СОШ № 5;
Бородинова Н.Г. учитель СОШ № 9;
Бойко Н.А., учитель СОШ № 16

2 возрастная категория (5-8 кл)
Анохина О.Ю., учитель СОШ №11;
Орехова Е.Н., учитель СОШ № 20;
Бледнова Е.В., учитель СОШ № 31

3 возрастная категория (9-11 кл)
ПереверзеваИ.Ю.,учитель СОШ №11;
Комов К.Н., учитель СОШ № 20;
Звягина О.Ю., учитель СОШ №5

4.Номинация «Летопись родного села»:

1 возрастная категория (1-4 кл)
Бойченко А.А., учитель СОШ №31;
Махмудова Н.П., учитель СОШ № 18;
Ленынина Т.В., учитель СОШ № 18

2 возрастная категория (5-8 кл)
Черненко Г.В., учитель СОШ № 16;
ЛедневаЮ.А., учитель СОШ № 12;
Цапенко А.В., учитель СОШ № 18

3 возрастная категория (9-11 кл)
Полупанова Е.В., учитель СОШ №11;
Ивченко А.В., учитель СОШ № 18;
Заметалина Е.В., учитель СОШ № 12.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинскийрайон Т.В. Сорокина




